
MHMPP01CW6DV
/V. , .. č
Česka pojišťovna a. s.

Praha 1, Spálená 75/16, okres Praha 1 
zapsana v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu

IČ 45 27 29 56,
ředitelem odboru underwritingu velkých podniků Čechy 

(dále jen „pojišťovna")

v Praze oddíl B, vložka 1464

zastoupená Ing. Františkem Vinařem,

a

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

IČ 00 06 45 81

zastoupené Pavlem tahaném, ředitelem Magistrátu Hlavního města Prahy
(dále jen pojištěný)

uzavírají dodatek č. 8 pojistné smlouvy

č. 805-82063-12
o pojištění živelním ze dne 1.6.1996

T.Č. 4913 500M 10/2002



r strana: 1Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č.: 805-82063-12[ Hlavní město Praha

1 1. Úvodní ustanovení
1.1. S účinností ode dne 1.6.1996 uzavřeli pojišťovna a pojištěný pojistnou smlouvu č. 805- 

82063-12 o pojištění živelním (dále jen “pojistná smlouva”).

1.2. Pojišťovna a pojištěný prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. Změna pojistné smlouvy
Ustanovení bodů 1 až 7 pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

1. Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami 
živelního pojištění PPZ93, schválenými Ministerstvem financí České republiky pod 
č.j. 323/58985/93 (dále jen PPZ), které jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří 
přílohu této smlouvy. Pojištěný tímto prohlašuje, že se s PPZ seznámil a podpisem této 
smlouvy je přijímá.

1.2. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně 
spravována odborem underwritingu velkých podniků Čechy České pojišťovny a.s., se 
sídlem Spálená 75/16, Praha 1, kde pojištěný bude uplatňovat jakékoliv své nároky na 
pojistné plnění z pojištění sjednaného touto smlouvou.

2.1.

2. Pojištěné věci, pojistné částky, místo pojištění

V souladu s ustanovením článku 2 bodu 1 PPZ se pojištění dle této smlouvy vztahuje na 
věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci“).

V souladu s ustanovením článku 5 bodu 1 PPZ jsou pro pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené pojistné částky.
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 6 PPZ sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V KČ

MÍSTO POJIŠTĚNÍSPECIFIKACE 
POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ)
Budova

POL.
Č.

981 009 000Staroměstské nám. 1, Praha 11
700 635 000Mariánské nám. 2/2, Praha 1 

Staroměstské nám. 3/2, Praha 1
2

56 051 0003
56 051 000Malé nám. 4/10, Praha 14
56 051 000Malé nám. 5/9, Praha 15
56 051 000Malé nám. 6/8, Praha 16
56 051 000Malé nám. 7/7, Praha 17
56 051 000Malé nám. 8/6, Praha 18
56 051 000Malé nám. 9/5, Praha 19
56 051 000U radnice 10/2, Praha 110
56 051 000U radnice 11/4, Praha 111
56 051 000U radnice 12/6, Praha 112

140 127 000U radnice 16/3 , Praha 113
f

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚí
T.Č. 4913 500M 1Ď/2Ů02



vr ř
strana: 2805-82063-12Dodatek č. Skpojistnésmlouyěč

*Hlavní město Praha
i700 635 000 |

269 898 000 

140 127 000 

146 218 000

Mariánskénám.98/1,2, 4, Praha 1

Tkjs^IT58«0^PrahaJ

Řásnovka 770/8, Praha 1 _____ _
Praha2

Pařížská 130/26. Praha1

PlatnéfekáVPlŽl9rPraha1
Mostecká275/19. PrahaJ________ _
Hradčanské nám. 67/8, Praha 1_____

Kanovnická 69/3, Praha 1______ ___

Husova 16, Karlova 17/154.

Praha 1
Staroměstské nám. 548, PrahaJ

Staroměstské nám. 549, Praha 1____

^m^něstskénám. 605, Praha 1 __

14

15

16
209 581 000

209 581 000
17

18
112 101 000 

269 898 000 

140 127 000

19
20
21
22 69 758 000
23

140 127 000
140 127 000 

269 898 000 

107 599 000

24
25
26 žatecká 2, č1PimPraha1______

okr. Benešov - rekreační27 2 800 000ČerníkgyšSoubor budov a jiných 
staveb _____

Budova

28 lí 16 800 000 

104 181 000
Na strži čp. 1200, Praha 4
KafkúTdůmTnám. F. Kafky24/3, Praha!29

30

3. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti SDecifikované v ustanovení

3-i-rurrssr^uvedenými pojistnými ^ 5lánku 7 bodu 17 PPZ sjednaný n.ze
věcí níže

SPOLUÚČAST 
V KČ^podle specihkACE POJISTNÉHO NEBEZPEČÍ V SOULADU 

s USTANOVENÍM ČLÁNKU 1 PPZ____________ _ _

Základní pojistná nebezpe__________ ________

Pol.
bodu 2. 
smlouvy >ečí dle ČI.1 bodů 1 a 3 PPZ

20 000

^^^jí^^^^n^^^nT(ČL1^od3_PPZ)

wýhran^noíistnáněbězpečidle ČI. 1 bodu2j>PZ

, povodeň fčl.1 bod 2 písm. a), b) PPfl-----------

1 až 30
20 000

1 až 30

viz bod 3.2. 

20 000Záplava _________
Vichřice, krupobití [ ČI. 1 bod 2 písm-C^djPPZ]------------

[článek 1 bod 2

pism. e) PPZj 
Sesouvání nebo

1 až 30
1 až 30 20 000
1 až 30

20 000zřícení lavin [článek 1 bod 2 písm. f) PPZ]
1 až 30

ii
ppOJtSTNÁSMLOUVAJtrVEjPRÁyK;

T.Č.4913 500M 1(V2002



7 strana: 3Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě ě.: 805-82063-12
Hlavní město Praha

20 000Pád stromů, stožárů a jiných předmětů [článek 1 bod 2

písm. g) PPZ]______ ____ _____________________
Zemětřesení [čl.1 bod 2 písm. h) PPZ]

Tíha sněhu nebo námrazy [čl.1 bod 2 pism.j) PPZ]

1 až 30

viz bod 3.3.
1 až 30

20 000
1 až 30

4. Ujednání o limitech plnění

4.1. Maximální roční limity .........
4.1.1. Ujednáni o ročním limitu plnění pro škody způsobené vodou umkajic, z vodovodních

zařízení
Ujednává se, že maximální Ohm ***** v^Su^oho

dohodnutých spoluúčasti, ze vses P nečf voda unikající z vodovodních
1ZZ7Pm nesmí přesáhnou, částku 400.000.000, (slovy: «yn

sta milionů) Kč. 
4.1.2. Ujednání o ročním

limitu plnění pro škody způsobené záplavou a povodni
Ujednává se, že maximální ůhm P^ni POliš^y, snižený c ^stky
dohodnutých spoluúčasti, ze všed, událost, nastalychv |P™^ 1 bod 2
písnena aj^b)1 PPZjfroesmW součtu za obě uvedená nebezpečí přesáhnout částku 

10 000 000- (slovy: deset milionů) Kč.
4.1.3. Ujednáni o ročním limitu plněni pro škody způsobené vichřici a krupobitím

Sl^ahc)rodk)UpPPÍ ne”wŽou«u za & uvedená nebezpečí přesáhnou, částtu 

100 000.000,- (slovy: sto milionu) Kc. „

s»@?5SSS2Ssssiri SFásSSwssSíř? sr;písm. f) PPg. Pad st.r°"1Ul f d 2 sf^ h)PPpz], nesmí v součtu za všechna 
uvedénTnertíezpečí přesáhnout částku Ci^lovy: sto milionů, Kč.

Ujednání o ročnim limitu plnění pro škody způsobené tíhou sněhu nebo namrazy

sswsaSSSSSSSSSS^písro^PP^n^ Pfesítinout částku 100.000.000,- (slovy: sto milionu) Kc.

skal,

4.1.5.

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ:
T.Č.4913 500M 10/2002



7 strana: 4D od atek čT8lTpojistoésmlouvěj»805-82063-12
Hlavní město Praha

5. Zvláštní ujednání
5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20-tiletou vodou

Pojištění se n^ahujp0vodňo^U’oSmrvodyUPyšného toku naměřený správním
povodí^odpovídaUnenš^než 20*. Povodhové vine.

. pro které

požární a zabezpečovacíistgnata* f^^h ^jištěných vécí nebo jejích 
SSJ! ""u" nastalo v phčinné souvis,ostí s áberent bíesK.

6.2. Ujednává se, že za spodní vody,

6 3. Ujednává se, že pokud je sjednáno
pojištěné věci vichnc. nebo nastala přímo či nepřímo v příčinné
zničení věci vichnci nebo krupobitím j odstraněnou, neúplnou
souvislosti s tím, že pocena stavba byla bez oken nebo v příanné

p— prá“-ke kterým ,e ,reba
stavební povolení či ohlášení stavebnímu uradu. _ .. .

6.4. Pojištění sjednané touto

EST? *X£SLg** nřSLÍ^^^-SSSSi
XSčn"y>T^

■ h h.t,ké

Pojištěni se rovněž nevztahuje na zmenšeni nebo ztrátu umělecké nebo histoncke 
bodnS stavby nebo její části v důsledku pojistné událost,

7. Ujednání o aktuatizaci M**** _ tét0 smlouuy na

-d,e

Xk^h^"zutnn s""E*e“ jE

upratf ěpodkTaÍ^^r^o' je^měsíčně

zveřejňován Českým statistickým úřadem.

^""h provedena

případná aktualizace výše pojistného na dals, pojistný k. ČES|<A ppJ|št0VNA ^ /

..onsTNÁSMIOtlVA IK. VE SPRAVŽj
T.č- 4913 500M 10/2002



1 strana: 5Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č.: 805-82063-12Hlavní město Praha

8. Počátek a doba trvání pojištění
8.1. Pojištění se sjednává na jeden pojistný rok s účinností od 1.6.1996.

Odchylně od článku 10 bodu 2 PPZ se ujednává, že pojištění se prodlužuje na další 
rok, pokud pojištěný nebo pojišťovna nesdělí druhému účastníku smlouvy nejméně 6 
týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.

8.2.

9. Výše pojistného a jeho splatnost
9.1. Pojištěný je povinen platit pojišťovně pojistné. Základní výše pojistného činí 2.233.689,-

Kč.
9.1.1. Pojistné za základní pojistná nebezpečí činí 1.255.817,-Kč, z toho za:

a) pojistná nebezpečí dle čl. 1 bodu 1 PPZ 1.086.347,- Kč

b) pojistné nebezpečí dle čl.1 bodu 3 PPZ
9.1.2. Pojistné za vybraná pojistná nebezpečí Sní 977.881 ,-Kč, z toho za:

a) pojistná nebezpečí dle čl.1 bodu 2 písm.a),b) PPZ 300.000,- Kč
b) pojistná nebezpečí dle čl.1 bodu 2 písm.c),d) PPZ 254.205,- Kč
c) pojistná nebezpečí dle čl.1 bodu 2 písm.e), f), g), h) PPZ 387.827,- Kč

d) pojistné nebezpečí dle čl.1 bodu 2 písm.i) PPZ 35.849,- Kč

169.470,-Kč

9.2. Pojištěný je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu pojišťovm^^^
'»I Komerční banky v Praze 2, variabilní symbol |§S3K2»f

konstantní symbol 3558.
9.3. Pojistné je ve smyslu § 796 odst.1 občanského zákoníku jednorázovým pojistným,_které 

je pojištěný povinen uhradit na výše uvedený účet pojišťovny 30.6. jednoho a každého 
pojistného roku.

9.4. Pro další pojistné roky následující po prvním pojistném roce bude základní výše 
pojistného stanovena podle bodu 8. této smlouvy.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Právní vztahy vzniklé z pojištění se řídí českými právními předpisy a spory z pojištění 

rozhodují soudy České republiky.
10.2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je

předmětem této smlouvy a nahrazuje veškeré dřívější dohody, ujednání a sdělení. 
Žádný dodatek k této smlouvě nebude platný, pokud nebude vyhotoven písemně a 
podepsán oběma smluvními stranami.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu všemi účastníky pojistné 
smlouvy a účinný od 1.6.2003.

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ:
T.Č. 4913 500M 102002



strana:é smlouvě č.: 805-82063-12Dodatek č. 8 k pojistné
Hlavní město Praha

Sar,-swr«aa,*,aí íb sass sff
pojišťovna.

f%\

V Praze dne

V Praze dne 30.5.2003 Iniků Čechyředitel odboru underwritingu velky«

Ícjj^tnAŠmlouvaíe^sprXve:
T.č. 4913 500M 1(tf2002


